



EINWOHNERGEMEINDE
OBERÄGERI

MUK
MIINI UNTERKUNFT

ABTEILUNG BAU UND SICHERHEIT

Alosenstrasse 2
6315 Oberägeri
Telefon +41 41 723 80 00
www.oberaegeri.ch

Preisliste Lagerhaus Miini UnterKunft - MUK, Bachweg 9

Allgemeine Hinweise

Die Reservation wird bestätigt, sobald die Anzahlung der Vermietungsgebühr geleistet worden ist. Erfolgt die Anzahlung nicht innert 3 Wochen nach Rechnungsdatum, wird die provisorische Reservation automatisch wieder gelöscht.

Aktuell sind die Kurtaxen wie folgt festgelegt: CHF 0.90 Nacht / Erwachsener bzw. CHF 0.45 pro Nacht / Kind bzw. Jugendlicher.

Altersbegrenzung:

Jugendliche ab 16 bis 18 Jahre haben eine schriftliche Einwilligung der Eltern beizubringen, wenn sie das Lagerhaus ohne volljährige Begleitperson nutzen wollen.

Check-in / Check-out:

Check-in ab 15.00 am Anreisetag oder nach Absprache (Lagerbetrieb)

Check-out bis 10.00 am Abreisetag

Tarife

Tarifart	
A	ortsansässige Vereine
B	natürliche und juristische Personen Oberägeri
C	Lagergruppen / Schulklassen / Auswärtige

Lagernutzung

Vermietung mit Übernachtung

Es gelten folgende Konditionen:

Tarife pro Übernachtung*	Tarif A	Tarif B	Tarif C
Erwachsene exkl. Kurtaxe	CHF 20.00	CHF 22.00	CHF 22.00
Kinder/Jugendliche (6 bis 18 Jahre) exkl. Kurtaxe	CHF 14.00	CHF 16.00	CHF 18.00
Kinder von 0 bis 6 Jahre gratis			
Zimmernutzung ohne Küche (Preisreduktion)	CHF -2.00	CHF -2.00	CHF -2.00
Zahlungsbedingungen Annulation	<p>Anzahlung 30% bei Reservation Verrechnung der Kurtaxe erfolgt mit Schlussrechnung Annulation 6 Monate und länger vor Lagerbeginn: CHF 200 Unkostenbeitrag Annulation weniger als 6 Monate vor Lagerbeginn: 30% der Gebühr gemäss Reservation (Anzahl Personen und Tage) Annulation kürzer als 1 Monat vor Beginn Lagernutzung: 100% der Gebühr gemäss Reservation (Anzahl Personen und Tage)</p>		

*Bei Kurzaufenthalten bis 3 Tage wird pro Nacht ein Mindestpreis von CHF 600.00 erhoben.

Einzelnutzung

Mehrbettzimmervermietung an Einzelpersonen/Kleingruppen (bis 20 Personen)

Wochenendanlässe und Mehrbettzimmer zur Einzelnutzung können frühestens drei Monate vor dem Anlass / der Übernachtung gebucht werden.

Wenn das Lagerhaus nicht durch ein Lager voll belegt ist, können Mehrbettzimmer von Einzelpersonen und kleinen Gruppen gebucht und belegt werden.

Es gelten folgende Konditionen:

Tarife pro Übernachtung	Tarif A	Tarif B	Tarif C
Mehrbettzimmer (pro Person) inkl. Kurtaxe	CHF 40.00	CHF 40.00	CHF 40.00
Mehrbettzimmer mit Duvet* (pro Person) inkl. Kurtaxe	CHF 60.00	CHF 60.00	CHF 60.00
Zahlungsbedingungen Annulation	<p>Anzahlung 100% bei Reservation inkl. Kurtaxen Annulation bis 10 Tage vor Übernachtung: 50% der Gebühr gemäss Reservation (Anzahl Personen und Tage) Annulation kürzer als 10 Tage vor Übernachtung: 100% der Gebühr gemäss Reservation (Anzahl Personen und Tage)</p>		

*Bei Reservationen von Zimmern zur Einzelnutzung steht eine beschränkte Anzahl Duvets zur Verfügung.

Tages- und Abendanlässe

Raumvermietung (ohne Übernachtung)

Reservationen für Tagesanlässe können frühestens drei Monate im Voraus gebucht werden.

Es gelten folgende Konditionen:

Raum/Nutzung	Zeit	Tarif A	Tarif B	Tarif C
Saal EG	Pro Tag/ Abendanlass	CHF 0.00	CHF 200.00	CHF 400.00
Multifunktionsraum DG	Pro Tag/ Abendanlass	CHF 0.00	CHF 150.00	CHF 250.00
Küche	Pro Tag/ Abendanlass	CHF 50.00	CHF 100.00	CHF 250.00
Zahlungsbedingungen	Anzahlung 100% bei Reservation			
Annulation	Annulation bis 10 Tage vor Anlass: 50% der Gebühr gemäss Reservation, mindestens CHF 50.00 Annulation kürzer als 10 Tage vor Anlass: 100% der Gebühr, mindestens CHF 100			

In den Gebühren inkludierte Dienstleistungen

- Nebenkosten (Heizung, Strom, Wasser)
- Küchentücher, Kissen- und Kissenüberzüge
- Spezielle Reinigungsmittel und Materialien
- WLAN / Multimedia

Kostenpflichtige Dienstleistungen

- Trocknungsraum (inkl. Secomat und Aufhängevorrichtung) für CHF 100.00/Tag
- Kehrichtentsorgung: pro Abfallsack (60 Liter) werden CHF 4.90 verrechnet

Zusatzkosten Schäden / Nachreinigungen

Erforderliche Nachreinigungen, der Ersatz von fehlendem / beschädigtem Inventar (z.B. verkratztes Mobiliar, zerrissene Kissenüberzüge) sowie die fachmännische Behebung von Schäden (z.B. bei Schnitzereien, Kritzeleien) werden zu folgenden Ansätzen verrechnet:

- Nachreinigung: Pauschal CHF 300.00 zuzüglich Stundenaufwand CHF 101.00/Stunde
- Ersatz von Inventar zum Wiederbeschaffungspreis
- Reparaturen in Höhe der Rechnung der Drittfirmen